ДОГОВОР

На проведение производственной практики студентов Томского политехнического университета

г. Томск                                                                       «_____»______________200__г.

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны Томский политехнический университет, именуемый в дальнейшем «Университет», в лице __Соловьева Михаила Александровича, зам. проректора по учебной работе действующего на основании доверенности № 287 от  24. 12. 2007 г., и с другой стороны______________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Предприятие», в лице_______________________________________________________________________ действующего на основании___________________________________________________ в соответствии с Положением о производственной практике студентов высших учебных заведений, заключили между собой договор о нижеследующем.

___________________________________________________________________обязуется:

(предприятие)
1.1 Предоставить университету в соответствии с прилагаемым календарным планом________________________мест для производственной практики студентов.

1.2 Обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на каждом рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов – практикантов безопасными методами работы.

1.3 Создать необходимые условия для выполнения студентами программы производственной практики.

1.4 Назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной практикой а подразделениях (цехах, отделах, лабораториях, и.т.д) предприятия.

1.5 Предоставить студентам – практикантам и преподавателям, руководителям практики, возможность пользоваться технической и другой документацией в подразделениях предприятия, необходимыми для успешного освоения студентами программы производственной практики и выполнения индивидуального задания.

1.6 По окончании производственной практики дать характеристику о работе каждого студента – практиканта и качестве подготовленного им отчета.

П. Университет обязуется:

2.1 За два месяца до начала производственной практики предоставить предприятию для

      согласования программу производственной практики и календарные графики

       прохождения практики.

2.2 Предоставить предприятию список студентов, направленных на производственную

      практику не позднее, чем за неделю до начала практики.

2.3 Направить студентов на предприятие в сроки, предусмотренные календарным

       планом

      проведения практики.

2.4 Оказывать работникам предприятия, руководителям производственной практики

       студентов методическую помощь в организации и проведении практики.

2.5 Организовать силами преподавателей и студентов университета чтения лекций,

      проведения бесед для работников предприятия по согласованной тематике.

III. Ответственность сторон за выполнение договора

3.1 Стороны несут ответственность за выполнение возложенных на них обязанностей по

      организации и проведению практики студентов в соответствии с трудовым

       законодательством РФ, республик, на территории которых располагается данное

      предприятие, Положением о производственной практике студентов высших учебных

      заведений и действующими Правилами по технике безопасности.

3.2 Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в установленном

       законодательством порядке.

3.3 Договор вступает в силу после его подписания университетом с одной стороны и

      предприятием с другой стороны.

Срок действия договора       время  прохождения практики____

Договор составлен в 2-х экземплярах, из которых один хранится в университете, другой  - на предприятии.

3.4 Юридические адреса сторон:

Томский политехнический университет 634050, г. Томск, пр. Ленина 30

Предприятие:________________________________________________________________  ____________________________________________________________________________

Подписи, печати:

     УНИВЕРСИТЕТ                                                                                         ПРЕДПРИЯТИЕ

____________________                                                                           __________________

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПРАКТИКИ

	Специальность студентов

	Курс
	Характер практики
	Число мест
	Сроки практики
	Ф. И. О.

студента

	 Менеджмент

080500
	3
	Производственная  практика

	29. 06.09 –

08. 08. 09